
1 

 

Zápis č. Z-16-02 ze zasedání Zastupitelstva obce Strančice   ze dne 6. června 2016 ve Strančicích.   Zahájeno: v 19 hodin  Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml.  Přítomni:  Omluveni:  Neomluveni:  Je přítomno … členů zastupitelstva z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  Jako zapisovatele navrhuji: … Hlasování:  Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml.  Pro: … Proti:…  Zdrželi se:… Jako zapisovatel byl schválen: ……………  Jako ověřovatele zápisu navrhuji:  ……………  Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni:   Z-16-02-01 Program Zastupitelstva obce Strančice  Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Starosta obce navrhl v souvislosti s činností obecního úřadu a potřebami obce Strančice program Zastupitelstva obce Strančice. O tomto programu a současně o konaném zasedání zastupitelstva v souladu s požadavkem ustanovení § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecní úřad informoval mj. formou vyvěšení pozvánky na úřední desce.   Pan starosta navrhuje schválit program uvedený v níže uvedeném znění.    Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje tento program Zastupitelstva obce Strančice:  1. Schválení programu 2. Závěrečný účet obce Strančice za rok 2015  3. Závěrka obce Strančice za rok 2015  4. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strančice za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 5. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015. 6. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015. 7. Rozpočtové opatření obce Strančice č. 2/2016 8. Žádost o pořízení změny územního plánu obce Strančice 9. Veřejnoprávní smlouva s městem Říčany – úsekové měření 10. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2004-F  



2 

 

11. Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 1/2016, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 12. Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 2/2016, o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace   13. Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 3/2016, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 14. Žádost o zajištění stavby boxu na kontejnery na tříděný odpad 15. Rezignace členky finančního výboru 16. Volba členky finančního výboru 17. Zpráva kontrolního výboru ze dne 23. května 2016 18. Smlouva o zřízení věcného břemene 19. Kontrola výkonu samostatné působnosti obce provedené Ministerstvem vnitra ČR 20. Veřejná rozprava Diskuze: Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-01 …přijato.     Z-16-02-02  Závěrečný účet obce Strančice za rok 2015  Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Závěrečný účet obce Strančice za rok 2015 (dále jen „závěrečný účet“) byl řádně zveřejněn. Rada obce Strančice závěrečný účet projednala a doporučuje Zastupitelstvu obce Strančice závěrečný účet schválit.  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje Závěrečný účet obce Strančice za rok 2015 dle zveřejněného návrhu, který je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-02 … přijato.  Z-16-02-03  Závěrka obce Strančice za rok 2015  Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Rada obce Strančice závěrku obce Strančice za rok 2015 projednala a doporučuje Zastupitelstvu obce Strančice závěrku obce Strančice za rok 2015 schválit.  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje závěrku obce Strančice za rok 2015 dle zveřejněného návrhu, který je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-03 … přijato.  



3 

 

Z-16-02-04 Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strančice za období od 1.1.2015 do 31.12.2015  Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice obdržela zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strančice za období od 1.1.2015 do 31.12.2015, přičemž závěry citované zprávy byly projednány vedením obce.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strančice za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 dle zveřejněného návrhu, který je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-04 … přijato.  Z-16-02-05  Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015.  Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice obdržela zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015, přičemž závěry citované zprávy byly projednány vedením obce.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-05 … přijato.  Z-16-02-06  Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015.  Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice obdržela zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015, přičemž závěry citované zprávy byly projednány vedením obce.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Strančice, okres Praha – východ ke dni 31.12.2015. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … 



4 

 

Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-06 … přijato.  Z-16-02-07  Rozpočtové opatření obce Strančice č. 2/2016   Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva:  V průběhu prvních měsíců roku 2016 se ukázala potřeba některých následných výdajů, které byly projednány Radou obce Strančice, a to: 
• Návrh Základní školy Strančice, okres Praha – východ na příspěvek na rekultivaci pozemku pro volnočasové aktivity školní družiny ve výši 5.000,- Kč 
• Nákup historického zvonu do Všechrom ve výši 20.000,- Kč Současně obec Strančice obdržela fakturu č. FV11601024 od společnosti VODOS s.r.o. ze dne 19. 5. 2016 na částku 447.350,- Kč a na základě této skutečnosti rada obce uložila starostovi připravit návrh příslušného rozpočtového opatření ke schválení Zastupitelstvu obce Strančice. Citovaná faktura je vystavená na základě vypracované kalkulace skutečné ceny stočného za rok 2015. Celková částka navyšující výdaje obce Strančice činí 472.350,- Kč. Diskuse:   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2016 dle návrhu. Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-07 … přijato.  Z-16-02-08 Žádost o pořízení změny územního plánu Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Dne 11.5.2016 byla Obecnímu úřadu Strančice doručena žádost Petra Stibora a PhDr. Jany Stiborové, Školní 342, 251 66 Senohraby  o pořízení změny územního plánu Strančice pro pozemek parc. č. 81/4 v k.ú. Předboř z plochy orná půda na plochy bydlení v rodinných domech - venkovské. Stiborovi odůvodňují svoji žádost tím, že hodlají řešit otázku bydlení v rámci rodiny.  Obecní úřad vyzval dne 16.5.2016 žadatele k doplnění žádosti podle § 46 zák. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, neboť se nevyjádřili k § 46 odst. odst. 1 písm. e) citovaného zákona, a to k úhradě nákladů na pořízení územního plánu. Dne 25.5.2016 obdržel Obecní úřad Strančice doplnění žádosti s tím, že Stiborovi uhradí náklady spojené se změnou územního plánu pro pozemek parc. č. 81/4 k.ú. Předboř. Ve vydaném územním plánu z roku 2012 byla cca polovina pozemku parc. č. 81/4 v k.ú. Předboř zanesena do plochy bydlení. Druhá polovina zůstala jako orná půda. Nyní Stiborovi žádají o zařazení druhé poloviny pozemku o rozloze cca 2.000 m² do plochy bydlení v rodinných domech. Dle § 46 odst. 3 stavebního zákona je nutné žádost předložit Zastupitelstvu obce Strančice k rozhodnutí se svým stanoviskem. Stanovisko -  územní plán byl vydán v červnu 2012. V tomto plánu jsou určeny rozvojové plochy, které doposud nejsou zastavěny. Podle § 55 odst. 4 zákona lze nové plochy vymezovat pouze na základě prokázání nemožnosti využití již vymezených zastavitelných ploch.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje dle § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů pořízení Změny č. 1 Územního plánu Strančice dle návrhu. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … 



5 

 

Usnesení č. Z-16-02-08 … přijato.  Z-16-02-09 Veřejnoprávní smlouva s městem Říčany – úsekové měření rychlosti Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice obdržela návrh veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Strančice, jejímž předmětem je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při výkonu níže sjednaných úkolů obecní policie na území jiné obce, která obecní policii nezřídila, a to  1. městská policie bude v katastrálním území Obce v rámci dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu vykonávat úsekové měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím certifikovaného měřícího zařízení určeného k měření a dokumentaci rychlosti motorových vozidel  2. měření rychlosti, které bude schváleno Policií ČR, bude prováděno po dobu účinnosti této smlouvy v katastrálním území Obce  3. provoz úsekového měřiče rychlosti je částečně bezobslužný a nevyžaduje přítomnost strážníka v místě měření, městská policie však může během účinnosti této smlouvy provádět kontrolu měřícího zařízení umístěného na území Obce  4. městská policie v rámci prevence kriminality a v návaznosti na plnění úkolů měření rychlosti prostřednictvím úsekového měřiče rychlosti provádí i zpracování a následně předávání historie dat z úsekových měřičů pro účely Policie ČR v rámci objasňování trestných či jiných protiprávních činů  5. město Říčany poskytne Obci bezplatně statistické údaje o provozu v měřeném úseku. Statistické údaje jsou poskytovány zpětně za každý uplynulý rok trvání smlouvy. Statistickými údaji se rozumí údaj o počtu projíždějících vozidel a údaj o počtu zjištěných přestupků.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Strančice a městem Říčany, jejímž předmětem je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při výkonu sjednaných úkolů obecní policie na území jiné obce, která obecní policii nezřídila, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-09 … přijato.  Z-16-02-10  Dodatek k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2004-F Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice má s městem Říčany uzavřenu veřejnoprávní smlouvu č. 1/2004-F, na základě které město Říčany pro obec Strančice zajišťuje projednávání přestupkové agendy podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, a to za cenu 1426,- Kč za projednávání přestupku a 75,- Kč za vyhotovený posudek. Dne 21. 3. 2016 obdržela obec podnět MěÚ Říčany ve věci stanovení nové ceny za projednávání přestupků a vyhotovování posudků u agendy dle citované smlouvy. Nová cena za projednávání přestupku činí 1898,- Kč a 82,- Kč za vyhotovený posudek. Stanovení nové ceny bylo schváleno na zasedání Rady města Říčany dne 3.12.2015 pod č. usnesení 15-60-020.  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice souhlasí s uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2004-F, která má obec Strančice uzavřenu s městem Říčany, na základě kterého se mění čl. 3 Úhrada nákladů za výkon přenesené působnosti dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích tak, že cena za 1 projednaný přestupek činí 1898,- Kč a cena za vyhotovený posudek činí 82,- Kč. Uzavření dodatku je účinné od 1.1.2016. Diskuse:   Hlasování: 



6 

 

Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-10 … přijato.  Z-16-02-11 Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 1/2016, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce Strančice schválilo na svém zasedání dne 14. 12. 2015 vyhlášku č. 5/2015 o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích (dále jen „vyhláška“), ve které byla na základě upozornění Ministerstva vnitra na nález Ústavního soudu sp. Zn. Pl. ÚS 35/13 vypuštěna výjimka pro akce konané nebo povolené obcí Strančice. V současné podobě vyhláška neumožňuje požívání alkoholických nápojů ani na akcích jako např. Adventní jarmark, Jablečné slavnosti apod.  Dne 7. 3. 2016 projednalo Zastupitelstvo obce Strančice návrh zastupitele Ing. Pavla Soukupa ohledně změny citované vyhlášky, který kontaktoval Ministerstvo vnitra ČR s vlastní iniciativou ohledně změny vyhlášky. Zastupitelstvo změnu citované vyhlášky neschválilo, neboť dle sdělení Ministerstva vnitra ČR toto nemělo možnost přezkoumat zákonnost vyhlášky jako celku. Proto Obecní úřad Strančice předložil návrh nového úplného znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství k posouzení zákonnosti Ministerstvu vnitra ČR.   Ministerstvo vnitra ČR konstatovalo, že návrh citované vyhlášky není v rozporu se zákonem.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Strančice č. 1/2016, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-11 … přijato.  Z-16-02-12  Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 2/2016, o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace   Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice zaslala Ministerstvu vnitra obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 k posouzení zákonnosti. Obec Strančice obdržela vyjádření Ministerstva vnitra ČR ze dne 26. 1. 2016 ve věci posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 obce Strančice s konstatováním, že věc konzultuje s Ministerstvem financí. Dopisem ze dne 22. 2. 2016 Ministerstvo vnitra konstatovalo, že citovaná vyhláška byla shledána v rozporu se zákonem, a to v čl. 5 odst. 1, 2, 3, a v čl. 6 tabulka č. 1. Ostatní ustanovení nebyla shledána v rozporu se zákonem.   Zastupitelstvo obce Strančice uložilo starostovi obce svým usnesením ze dne 7.3.2016, aby zajistil opravu znění Obecně závazné vyhlášky obce Strančice č. 3/2015 tak, aby byla v souladu se zákonem a poté toto nové znění citované vyhlášky předložil zastupitelstvu ke schválení. Obecní úřad ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR připravil nové znění Obecně závazné vyhlášky obce Strančice č. 2/2016, o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace.  Tímto starosta předkládá právní rozbor Ministerstva vnitra ČR úplného znění Obecně závazné vyhlášky obce Strančice č. 2/2016, o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace, které deklaruje soulad jejího znění se zákonem. Pro větší přehlednost starosta předkládá návrh vyhlášky v úplném znění.   



7 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Strančice č. 2/2016, o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace.   Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-12 … přijato.  Z-16-02-13  Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 3/2016, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice má schválenu Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o stanovení daně z nemovitostí. V průběhu doby došlo ke změně platné právní úpravy v této věci a současně ze zjištění obce vyplývá, že má jeden z nejníže stanovených koeficientů, a tím i výnosů z této daně z okolních obcí. Proto obec navrhuje přistoupit ke změně obecně závazné vyhlášky v této věci a tím tak navýšit rozpočet obce. Obec Strančice zaslala Ministerstvu vnitra ČR návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2016 k posouzení zákonnosti, přičemž ministerstvo potvrdilo soulad znění citované vyhlášky se zákonem.  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Strančice č. 3/2016, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Diskuze:  Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-13 … přijato.  Z-16-02-14 Žádost o zajištění stavby boxu na kontejnery na tříděný odpad Předkladatel: Osadní výbor Všechromy Důvodová zpráva: V roce 2011 nechal obecní úřad na žádost osadního výboru vystavět část přístřešku na kontejnery (box bez střechy) podle návrhu OV s kapacitou na 4 kontejnery. Od tíé doby nechal OÚ (bez projednání s OV) zvýšit počet kontejnerů na 7. Nové kontejnery jsou postaveny vedle boxu a hyzdí tak vzhled návsi, o který obyvatelé Všechrom i MC Lodička již léta pečují vlastními silami. OV projednal možnosti řešení situace a za nejvhodnější zvolil výstavbu nového boxu s kapacitou 8 kontejnerů u hráze rybníka na návsi dle přiložených grafických podkladů. Stávající box bude využit jako venkovní sezení (altán), pro tyto účely bude upraven svépomocně a na náklady osadního výboru.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice ukládá starostovi zajistit výstavbu nového boxu na kontejnery na tříděný odpad s kapacitou 8 kontejnerů dle návrhu Osadního výboru Všechrom. Diskuze:  Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení …. přijato. 



8 

 

 Z-16-02-15 Rezignace na členství ve finančním výboru Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice obdržela dne 23.5.2016 oznámení paní Ing. Jitky Žemličkové, ve kterém požádala o zrušení svého členství ve finančním výboru, a to ze zdravotních důvodů.    Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice odvolává z funkce člena finančního výboru paní Ing. Jitku Žemličkovou, bytem Všechromy 39, 251 63 Strančice. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-15 … přijato.  Z-16-02-16 Volba členky finančního výboru Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice navrhuje za novou členku finančního výboru paní Jaroslavu Hofmanovou, datum narození 4. 2. 1978, bytem K Habrovci 334, 251 63 Strančice. Jmenovaná pracuje jako účetní.   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice volí za členku finančního výboru paní Jaroslavu Hofmanovou, datum narození 4. 2. 1978, bytem K Habrovci 334, 251 63 Strančice. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-16 … přijato.  Z-16-02-17 Zpráva kontrolního výboru ze dne 23.5.2016 Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice předkládá zastupitelstvu zprávu kontrolního výboru ze dne 23.5.2016 k projednání.    Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 23.5.2016. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-17 … přijato.  Z-16-02-18 Smlouva o zřízení věcného břemene Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Obec Strančice předkládá zastupitelstvu ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou povinný z věcného břemene pan Libor Pecháček zřizuje bezplatně ve prospěch obce 



9 

 

Strančice jako oprávněné z věcného břemene k části pozemku parc. č. 313/6 v k. ú. Předboř u Prahy, spočívající v právu oprávněné umístit na tento pozemek stavbu – asfaltovou komunikaci a dále v právu užívat tuto komunikaci k pěší chůzi a jízdě motorovými vozidly bez omezení.    Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice jako oprávněnou ze služebnosti a panem Liborem Pecháčkem, datum narození 26. 2. 1973, bytem Sklenka 3 , 251 63 Strančice jako povinným ze služebnosti, v rozsahu geometrického plánu č. 233-154/2015 ze dne 16. 10. 2015, schváleném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – východ dne 16. 10. 2015 pod číslem PGP-2421/2015-209 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Diskuse:   Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti: … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-18 … přijato.  Z-16-02-19 Kontrola výkonu samostatné působnosti obce provedené Ministerstvem vnitra ČR   Předkladatel: starosta obce Důvodová zpráva: Dne 27. října 2015 proběhla kontrola výkonu samostatné působnosti provedená v obci Strančice na základě ustanovení § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pracovníky Ministerstva vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, a to za období od 1. října 2014 do 27. října 2015.  Zastupitelstvo obce Strančice přijalo dne 7. 3. 2016 usnesení, ve kterém vzalo na vědomí protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené v obci Strančice a uložilo napravit nedostatky a přijmout preventivní opatření.  Nápravná a preventivní opatření byla přijata v souladu s usnesením zastupitelstva obce – viz Zpráva obce Strančice o odstranění a prevenci nedostatků zjištěných při kontrole dle § 10 odst. 2 kontrolního řádu.  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí: 1. zprávu Ministerstva vnitra ČR ze dne 3.5.2016 pod č. j. MV-150489-11/ODK-2015 a současně  2. Zprávu obce Strančice o odstranění a prevenci nedostatků zjištěných při kontrole dle § 10 odst. 2 kontrolního řádu.  Diskuze:  Hlasování: Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml. Pro: … Proti:  … Zdrželi se: … Usnesení č. Z-16-02-19 ….. přijato.   Z-16-02-20 Veřejná rozprava   Skončeno: ……….. hodin Zápis byl vyhotoven dne:   



10 

 

Ověřovatelé:                    Starosta:                     Jiří Šindelář  Člen zastupitelstva:             


